.--- -..

~ CÀMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAl.

ATO DO PRESIDENTE N° 191 ,DE 1999

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal no uso de
suas atribuições regimentais,

RESOLVE

1 - Exonerar RONALDO sIMÃo DA CRUZ, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, da Liderança do PTB, e nomeá-lo para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-03 no Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares.

2 - Exonerar TEREZA FERREIRA DA SlLVA, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PTB.

3 - Exonerar JOSÉ NlVALDO DO NASCIMENTO FONTES,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Benício Tavares, e nomeá-lo para exercer o Cargo Especial de Gabinete CL
01 na Liderança do PTB.

4 - Exonerar MARCELO DA CUNHA MELLO REISMAN, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Benício Tavares.

5 - Exonerar PAULO ROBERTO GUIMARÃEs DE CASTRO,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Benício Tavares, e nomeá-lo para exercer o cargo em Comissão de Assessor
Especial da Mesa Diretora, CNE, (33 Secretaria) no Gabinete da Mesa
Diretora.

6 - Exonerar SEBASTIÃO CARLOS GARCIA, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares.

SAIN-Parque Rural - 7()()M6-9IHl ~ Brasília - DF

~ CÀMARA LEGISLATIVA DO DlSTRlTO FEDERAL

7 - Exonerar TÂNIA COUTO DA SILVA LIMA, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-Ol, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares.

8 - Exonerar HASTY DE CARVALHO, do cargo de Assistente
de Coordenador, CL-Ol da Comissão de Economia, Orçamento e Finanças e
nomeá-la para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-08, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Benício Tavares.

9 - Nomear CLEUNILDA FERREIRA CRUZ SAMPAIO, para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar do
Deputado Benício Tavares.

10 - Exonerar MARTHA MANSUR MENDES DE LIMA, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Benício Tavares, e nomeá-la para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-07, no referido Gabinete.

11 - Exonerar MARCIO ALVES RIBEIRO, do cargo de
Coordenador, CL-Ol, da Comissão de Assuntos Sociais, e nomeá-lo para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar do
Deputado Benício Tavares.

12 - Exonerar ANA MARIA DE SOUZA RANGEL, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-Ol, do Gabinete Parlamentar do Deputado Benício
Tavares, e nomeá-la para execer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
referido Gabinete.

13 - Exonerar IVAN NASCIMENTO DE CARVALHO, do
cargo de Secretário da Divisão de Orçamento, Finanças e Contabilidade, CL
11, da Diretoria de Administração e Finanças, e nomeá-lo para exercer o cargo
em comissão de Chefe da Seção de Divulgação, CL-13, na Coordenadoria de
Comunicação Social.

SAIN-Parque Rural - 70/186-90/1 o Brasília - DF

~ CAMARA I.EGIStATlVA DO DISTRITO .mERAt

14 - Exonerar AURORA MARIA PINHEIRO SANTOS, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Benício Tavares, e nomeá-la para exercer o cargo de Secretária da Divisão de
Orçamento, Finanças e Contabilidade, CL-ll, na Diretoria de Administração e
Finanças.

15 - Exonerar ALEXANDRE SAKKIS do cargo de Chefe da
Seção de Divulgação, CL-13, da Coordenadoria de Comunicação Social, e
nomeá-lo para exercer o cargo de Chefe do Setor de Protocolo Legislativo,
CL-13, na Diretoria Legislativa.

16 - Exonerar RAFAEL D'ABREU PEREIRA DOS SANTOS,
do cargo de Chefe do Setor de Protocolo Legislativo, CL-13, da Diretoria
Legislativa, e nomeá-lo para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no
Gabinete Parlamentar do Deputado Benício Tavares.

17 - Exonerar IEDA CORDEIRO GARCIA, a partir de 18/02/99,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Edimar Pireneus e devolver ao órgão de origem.

18 - Nomear OTO SILVÉRIO GUIMARÃEs JUNIOR,
requisitado da Companhia de Água e Esgôto de Brasília - CAESB, para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, na Liderança da Partido
Socialista Brasileiro.

19 - Nomear TELMAPIMENTEL ALVES para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-Ol, na Liderança do PTB.

Publique-se e registre-se.

Brasília, 18 de fevereiro de 1999

SAIN-Parque Rural - 7111186-91111 ' Brasília - DF

~ CÁMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

No Ato do Presidente n° 191, de 1999, publicado no Diário da
Câmara Legislativa de 19 de fevereiro de 1999.

Item 7
ONDE SE LÊ: TÂffiACOUTODAS~VAL~
LEIA-SE: TÂNIA COUTO DA S~VA LISA.
Acrescente-se ao final do item o seguinte: e devolver a servidora
ao órgão de origem.

Item 9
ONDE SE LÊ: CL-03
LEIA-SE: CL-12

Item 11
ONDE SE LÊ: CL-03
LEIA-SE: CL-Ol

Publique-se e registre-se.

Brasília, 19 de fevereiro de 1999

Deputa5!P'EÓ~
./ Presidente

.'

SAIN-Parque Rural - 7111186-91111 ~ Brasília - DF